
1 
 

Magistrát města Brna 

Bytový odbor 

Malinovského náměstí 3 

601 67 Brno 

 

Žádost o sociální byt 

K žádosti přiložte příjmy domácnosti za 12 kalendářních měsíců, nájemní smlouvu k bytu (je-li 

uzavřena), a doklady prokazující vztah k městu Brnu trvající nejméně 3 roky (zaměstnání, evidence  

na ÚP, potvrzení instituce, registrace u lékaře apod.) Vztah k městu mohou osoby s trvalým pobytem  

v Brně prokázat osobně při podání žádosti na Kontaktním místě pro bydlení předložením dokladu 

totožnosti s datem vydání před 3 a více lety.   

Zaškrtněte: 

□ Žadatel/žadatelka bere na vědomí, že nedílnou součástí pronájmu sociálního bytu je sociální 

intervence (komplexní sociální podpora) poskytovaná pracovníkem města 

□ Žadatel/žadatelka souhlasí s provedením sociálního šetření v místě bydliště za účelem 

posouzení žádosti a se sdílením informací nezbytných k posouzení žádosti mezi Odborem 

sociálních služeb a Bytovým odborem Magistrátu města Brna   

 

1.  Žadatel 

 

2.  Spolu s žadatelem/žadatelkou by se do bytu stěhovaly tyto dospělé osoby 

Příjmení, jméno Rodné příjmení Rodinný stav Datum narození 

    

Adresa trvalého pobytu (dle průkazu 

totožnosti) 
Státní 
příslušnost 

Datum vydání a číslo průkazu 
totožnosti 

   

Adresa současného bydliště Adresa pro doručování (liší-li se od současného bydliště) 

  

Podmínka čl. 3 odst. 3 
(ověří pracovník KMB) 

Datová schránka Telefon E-mail 

    

Příjmení, jméno Datum narození Vztah 
k žadateli/žadatelce 

   

   

   

   

   



2 
 

 

3. Spolu s žadatelem by se do bytu stěhovaly tyto nezaopatřené děti (mladší 18 let, případně 

mladší 26 let, pokud studují): 

Příjmení, jméno Datum narození Příjmení, jméno Datum narození 

    

    

    

    

    

    

 
 
 

4. Popis stávajícího bydlení (hodící se zakroužkujte):  
V případě pronajatého bytu je třeba přiložit k žádosti kopii nájemní smlouvy! 
 

• Mám pronajatý byt na základě nájemní/podnájemní smlouvy 

• Bydlím v bytě bez platné nájemní/podnájemní smlouvy 

• Užívám část bytu         ..................................................................................................... 
                                                      (jméno nájemce, vztah nájemce k žadateli) 

• Bydlím na ubytovně 

• Bydlím v azylovém domě 

• Přespávám na noclehárně, na krizovém centru 

• Bydlím jinak (popište) ..................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 

5. Obecní bydlení v Brně (hodící se zakroužkujte): 

• Nikdy v minulosti jsem neměl/a pronajatý obecní byt v Brně 

• V minulosti jsem byl/a nájemníkem obecního bytu na adrese .............................................. 

a nájem skončil bez dluhu 

• V minulosti jsem byl/a nájemníkem obecního bytu na adrese .............................................. 

a nájem skončil s dluhem ve výši (pokud je známo) .............................................. 



3 
 

 

 

6. Domácnost žadatele/žadatelky měla za 12 kalendářních měsíců předcházejících podání 
žádosti tyto druhy příjmů (hodící se zakroužkujte): 
Doklady o čistých příjmech všech členů domácnosti za uvedené období přiložte k žádosti! 
 

• Hlavní pracovní poměr – pracovní smlouva 

• Dohoda o pracovní činnosti/dohoda o provedení práce 

• Živnost 

• Starobní důchod 

• Invalidní důchod 

• Nemocenská 

• Podpora v nezaměstnanosti, podpora při rekvalifikaci 

• Dávky pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení) 

• Příspěvek na bydlení 

• Rodičovský příspěvek/peněžitá pomoc v mateřství 

• Výživné 

• Pěstounské dávky 

• Příspěvek na péči, příspěvek na mobilitu 

• Jiné ..................................................................................................... 

 

7. Kontakt na spolupracující osoby 

Osoba, která může v případě nutnosti a nedostupnosti žadatele/žadatelky předat informace: 

Jméno, vztah k žadateli/žadatelce         ..................................................................................................... 

Kontakt na osobu                                      ..................................................................................................... 

Pracovník organizace, se kterou žadatel/žadatelka spolupracuje při řešení životní situace: 

Jméno, organizace                ..................................................................................................... 

Kontakt na osobu                  ..................................................................................................... 

 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v tomto formuláři jsou pravdivé. Beru na vědomí, že uvedu-li 

nepravdivé údaje, nebo nastanou-li skutečnosti, pro které by mi nemohl být pronajat byt, budu  

ze seznamu žadatelů o sociální byt vyřazen.  

 



4 
 

V Brně dne ............................................           Podpis žadatele/žadatelky .............................................. 

 

Informační povinnost podle článku 13 GDPR: 

Správce (Statutární město Brno - MMB) plní prostřednictvím tohoto dokumentu informační povinnost 

vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 GDPR a informuje subjekt údajů, že na webových stránkách města 

Brna v sekci Ochrana osobních údajů (https://www.brno.cz/GDPR) jsou uveřejněny informace  

o právech subjektů údajů dle GDPR, a o zpracování osobních údajů v rámci konkrétní agendy informuje 

správce subjekt údajů podrobně v sekci Záznamy o činnostech zpracování 

(https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani). 

https://www.brno.cz/GDPR
https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani

